
Bezpečnostní pokyny pro tácy 

Ačkoli se tácy mohou zdát jako neškodné předměty, i při jejich používání je třeba dbát na 
určitou opatrnost, zejména pokud jsou vyrobeny z křehkého materiálu nebo jsou zatíženy 
horkými nápoji či ostrými předměty. 

Obecná bezpečnost: 

 Stabilita: Umístěte tác na rovný a stabilní povrch, aby nedošlo k jeho převrhnutí a 
následnému rozlití tekutin nebo poškození předmětů na něm umístěných. 

 Hmotnost: Nepřetěžujte tác nad jeho nosnost. 
 Ostré předměty: Při přenášení předmětů s ostrými hranami (např. nože, vidličky) je třeba 

dbát zvýšené opatrnosti, aby nedošlo k poranění. 
 Horké nápoje: Při přenášení horkých nápojů používejte podložky nebo držadla, abyste se 

nepopálili. 
 Křehký materiál: Pokud je tác vyroben z křehkého materiálu (např. sklo, porcelán), 

manipulujte s ním opatrně, aby nedošlo k jeho rozbití. 

Bezpečnost v různých prostředích: 

 Domácnost:  
o Děti: Uchovávejte tácy mimo dosah malých dětí, aby nedošlo k úrazu. 

Specifické bezpečnostní pokyny pro různé materiály: 

 Dřevěné tácy:  
o Vlhko: Dřevěné tácy by se neměly vystavovat dlouhodobému působení vlhkosti, 

protože může dojít k jejich deformaci nebo vzniku plísní. 
 Plastové tácy:  

o Teplota: Některé plastové tácy nejsou odolné vůči vysokým teplotám, proto je 
nepoužívejte k přenášení horkých nádob. 

 Skleněné a porcelánové tácy:  
o Křehkost: Tyto tácy jsou náchylné k rozbití, proto s nimi manipulujte opatrně. 

Shrnutí: 

Používání táců je běžnou součástí každodenního života. Dodržováním těchto jednoduchých 
bezpečnostních pokynů předejdete nehodám a zajistíte si bezpečné používání táců. 

 


